
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Gula Ján
Téma: Sběr metadat uživatelů a zařízení z Darkwebu (id 21557)
Vedoucí: Veselý Vladimír, Ing., Ph.D., UIFS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Zadání práce navazuje na vědecký výzkum započatý v rámci grantu TARZAN (Integrovaná platforma pro

zpracování digitálních dat z bezpečnostních incidentů - řešitel dr. Matoušek) zabývající se v kostce možností
forenzní analýzy provozu počítačových sítí. Za tímto účelem student vytvořil dedikovaný parser metadat jednoho
černého tržiště (dark marketplace). Problematika naparsování webu (a to ještě specifického v prostředí
anonymizační sítě TOR) není triviální, a tak se jedná o obtížnější zadání.

2. Práce s literaturou
 Student sám aktivně vyhledával relevantní zdroje a používal je v textu. Nicméně finální formát bibliografie je

rozporuplný, stejně jako některé anotace v obrázcích, a to i přes upozornění vedoucího před odevzdáním.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Student konzultoval pravidelně a na schůzky docházel řádně připravený.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončována na poslední chvíli, což se projevilo na jazykové a typografické stránce textové části.

Implementace však byla schválena a je v souladu s očekáváním vedoucího (a to i s přihlédnutím k externím vlivům
jakými bylo neočekávané zavření původně cílených černých tržišť v průběhu řešení).

5. Publikační činnost, ocenění
 S výstupy práce se počítá v rámci publikační činnosti na projektu TARZAN. V plánu je dát k dispozici databázi

nalezených identit (tj. výskytů a kategorizaci kryptoměn na konkrétních URL) pro práci složkám činným v trestním
řízení.

6. Souhrnné hodnocení dobře (C)
 Výslednou práci hodnotím stupněm C, neb je dobrá. Student se zdárně popral jak s nástrahami přístupu do sítě

TOR, tak i s následným parsováním obsahu stránek jednoho černého tržiště a programově vytvořil zajímavý zdroj
dat k následné forenzní analýze.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

  
V Brně dne: 30. května 2019

 Veselý Vladimír, Ing., Ph.D.
vedoucí práce

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

